
Постановление Правительства Саратовской области от 1 ноября 2021 г. N 927-П 
"О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников 

государственных учреждений области, работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной 
власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых на работах 

по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных 
органов области" 

 
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство 

Саратовской области постановляет: 
1. Органам исполнительной власти области, осуществляющим функции и 

полномочия учредителей подведомственных государственных казенных и бюджетных 
учреждений Саратовской области, а также государственных автономных 
общеобразовательных учреждений Саратовской области, главным распорядителям 
средств областного бюджета принять меры по повышению с 1 декабря 2021 года в 
1,036 раза должностных окладов (окладов, ставок заработной платы): 

работников государственных казенных и бюджетных учреждений области, а 
также работников государственных автономных общеобразовательных учреждений 
области; 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных 
государственных органов области; 

рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти 
области и иных государственных органов области. 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных 
учреждениям на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований и в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным 
распорядителям средств областного бюджета на текущий финансовый год, и иных не 
запрещенных федеральными законами источников. 

3. Рекомендовать руководителям государственных автономных учреждений 
Саратовской области принять меры по повышению с 1 декабря 2021 года должностных 
окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных автономных 
учреждений области в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Саратовской области 
"Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области". 

4. Установить, что при повышении размеры должностных окладов работников, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в 
сторону увеличения. 

5. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее 
постановление в течение десяти дней со дня его подписания. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Вице-губернатор Саратовской области - Председатель 
Правительства Саратовской области 

Р.В.Бусаргин 

 

garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://402896232.0/
garantf1://9431700.61014/
garantf1://9463436.502/
garantf1://402896233.0/
garantf1://402896233.0/
garantf1://402896233.0/

